
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/429/18 

RADY POWIATU RZESZOWSKIEGO 

z dnia 15 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części,  

łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania  

od ustalenia opłaty za pobyt dziecka pieczy zastępczej 

Na podstawie podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.), art. 193 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z  2017 r. poz. 697 z późn. zm.), 

Rada Powiatu Rzeszowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej, o której mowa w art. 193 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. 

§ 2. 1. Dokonując umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty uwzględnia się sytuację rodzinną, zdrowotną, dochodową 

i majątkową osoby zobowiązanej. 

2. Przy ustalaniu sytuacji dochodowej osoby zobowiązanej bierze się pod uwagę dochód osoby 

zobowiązanej określony zgodnie z art. 3 pkt 1) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

w przeliczeniu na osobę w rodzinie w miesiącu poprzedzającym miesiąc wszczęcia postępowania z urzędu lub  

złożenia wniosku. 

§ 3. Umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, dokonuje się z urzędu, gdy: 

1) nie można ustalić miejsca zamieszkania lub faktycznego miejsca pobytu osoby zobowiązanej; 

2) osoba zobowiązana zmarła; 

3) zachodzi ważny interes osoby zobowiązanej lub interes publiczny; 

4) pobyt dziecka w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osobę zobowiązana 

możliwości opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej utarty 

możliwości sprawowania właściwej opieki i ponownego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej; 

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności; 

6) postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne, a egzekucja została umorzona; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 lipca 2018 r.

Poz. 3189



7) kwota należności nie przekracza trzykrotności wartości opłaty pobieranej przez operatora wyznaczonego 

w rozumieniu stawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe za traktowanie przesyłki listowej jako 

przesyłki poleconej. 

§ 4. Odstąpienia od ustalenia opłaty dokonuje się z urzędu gdy: 

1) osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie 

opieki długoterminowej lub innym ośrodku wsparcia; 

2) organ uzyska informację o zaistnieniu przesłanek wymienionych w §5 lub § 6. 

§ 5. Umorzenia  należności w całości lub w części, łącznie z odsetkami i odstąpienia od ustalenia opłaty 

można dokonać się na wniosek osoby, gdy osoba zobowiązana: 

1) przebywa w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie opieki 

długoterminowej, zakładzie karnym, areszcie śledczym; 

2) jest osobą długotrwale chorą lub/i niepełnosprawną; 

3) jest osobą pozostająca na wyłącznym utrzymaniu innej osoby; 

4) poniosła straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego; 

5) jest osobą bezdomną. 

§ 6. Umorzenia  należności w całości lub w części, łącznie z odsetkami i odstąpienia od ustalenia opłaty 

można dokonać na wniosek osoby zobowiązanej również w zależności od jej sytuacji dochodowej, gdy 

osiągany dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 5 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, w następujących przypadkach: 

1) w  przypadku umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej - nie przekracza 350% kwoty kryterium 

dochodowego – dla osoby samotnie gospodarującej lub nie przekracza 250% kwoty kryterium 

dochodowego dla osoby pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym, 

2) w przypadku umieszczenia dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej - nie przekraczający 450% kwoty 

kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej 350% kwoty kryterium dochodowego dla 

osoby pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym, 

§ 7. Odstąpienia od ustalenia opłaty dokonuje się na okres nie dłuższy niż rok, w szczególnych 

przypadkach okres odstąpienia może ulec wydłużeniu do trzech lat. 

§ 8. 1. Odroczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty dokonuje się na wniosek osoby, w przypadkach 

uzasadnionych trudną sytuacją materialną, zdrowotną lub bytową osoby zobowiązanej, gdy zastosowanie tej 

ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub części. 

2. W okresie odroczenia terminu płatności nie nalicza się odsetek od ustalonej opłaty. 

3. Odroczenia terminu płatności dokonuje się na czas określony, nie dłuższy niż rok. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rzeszowskiego. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr V/27/15 z dnia 18 lutego 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na 

raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka  w rodzinie zastępczej. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Tadeusz Chmiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3189


		2018-07-13T09:58:29+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




